Orgânica do Município (LOM), coloca em apreciação o referido Projeto de Lei: 

Art. 1º O salário base dos servidores efetivos do Município de Várzea Alegre/CE, 

ocupantes dos cargos de Profissional de Apoio Escolar, Assistente de Sala/Educação 

Infantil/Creche e Fiscal de Obras, passa a corresponder ao valor de R$ 1.518,00 (mil 

quinhentos e dezoito reais). 

Art. 2º Os recursos para atender às despesas decorrentes dessa Lei correrão por 

conta de dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 

data de 1º de janeiro de 2025.